
 

 

Minősített többség 
 
A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 2022. június 30-i ülése 5. számú 
napirendi pontja 
 
Rendelettervezet a Tolna Megyei Önkormányzat Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 3/2011. (II.18.) önkormányzati rendelet módosításáról 
Előterjesztő és előadó: Fehérvári Tamás, a Közgyűlés elnöke 
 
 
Az előterjesztést előzetesen tárgyalta a Jogi és Ügyrendi Bizottság, a Pénzügyi és 
Monitoring Bizottság és a Területfejlesztési és Koordinációs Bizottság. 
 
 
 
 

A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 
.../2022. (….) önkormányzati rendelete 

a Tolna Megyei Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló  
3/2011. (II.18.) önkormányzati rendeletének módosításáról 

TERVEZET 
 

 
A Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében 
eljárva a Tolna Megyei Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
3/2011. (II.18.) önkormányzati rendelet módosításáról a következőket rendeli el: 
 

 1. § 

(1) A Tolna Megyei Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
3/2011 (II.18.) önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) A Tolna Megyei Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
3/2011 (II.18.) önkormányzati rendelet 5. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

2. § 

Ez a rendelet 2022. július 1-jén lép hatályba. 
 
 
 
 
 
                   Fehérvári Tamás dr. Korossy Ildikó 
 a Közgyűlés elnöke megyei főjegyző 



 

 

2 

1. melléklet 

„1. melléklet 

A Közgyűlés tagjainak névsora 

1. Barnabás István 

2. Dr. Égi Csaba 

3. Dr. Kostyálné Dr. Kovács Klára 

4. Fehérvári Tamás 

5. Filóné Ferencz Ibolya Gyöngyi 

6. Kapitány Zsolt 

7. Kovács János 

8. Mezősi Árpád 

9. Orbán Attila 

10. Paczolay Csaba 

11. Pintér Szilárd 

12. Ribányi József 

13. Szabó Loránd 

14. Széles András 

15. Takács László”



 

 

3 

2. melléklet 

„5. melléklet 

Az állandó bizottságok elnökeinek és tagjainak jegyzéke 

1. JOGI ÉS ÜGYRENDI BIZOTTSÁG 

1.1. Elnöke: dr. Égi Csaba 

1.2. Tagjai: Széles András 

1.3. Kovács János 

1.4. Kapitány Zsolt 

1.5. Paczolay Csaba 

1.6. Szabó Loránd 

1.7. Külső tag: dr. Takács Zita 

2. PÉNZÜGYI ÉS MONITORING BIZOTTSÁG 

2.1. Elnöke: Kovács János 

2.2. Tagjai: dr. Égi Csaba 

2.3. Dr. Kostyálné Dr. Kovács Klára 

2.4. Pintér Szilárd 

2.5. Barnabás István 

2.6. Mezősi Árpád 

2.7. Külső tag: Pécsi Gábor 

3. TERÜLETFEJLESZTÉSI ÉS KOORDINÁCIÓS BIZOTTSÁG 

3.1. Elnöke: Széles András 

3.2. Tagjai: dr. Égi Csaba 

3.3. Kovács János 

3.4. Filóné Ferencz Ibolya Gyöngyi 

3.5. Ribányi József 

3.6. Takács László 



 

 

4 

4. TERÜLET- ÉS TELEPÜLÉSFEJLESZTÉSI OPERATÍV PROGRAM BIZOTTSÁG 

4.1. Elnöke: Dr. Kostyálné Dr. Kovács Klára 

4.2. Tagjai: Kovács János 

4.3. Széles András 

4.4. Külső tagok: dr. Say István 

4.5. Kerecsényi Márton” 



 

 

5 

INDOKOLÁS 
 

A Tolna Megyei Önkormányzat  
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

önkormányzati rendelet módosításához 
 

Általános indokolás 
 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 
továbbiakban: Mötv.) 53. § (1) bekezdése szerint a közgyűlés működésének 
részletes szabályait a szervezeti és működési szabályzatról szóló rendeletében 
határozza meg. Az Mötv. további rendelkezései értelmében az önkormányzat - át 
nem ruházható hatáskörében – önállóan alakíthatja ki szervezetét és működési 
rendjét. 
Jelen rendeletmódosítás indoka: Bencze János közgyűlési tag megbízatásának 
megszűnése okán a képviselői mandátumot és a bizottsági tisztségeket betöltő 
személyek szerepeltetése a Szabályzatban. 
 

Részletes indokolás 
 

1. § 
 

Bencze János, a Jobbik Magyarországért Mozgalom jelölőszervezet által - a helyi 

önkormányzati képviselők és polgármesterek 2019. október 13. napján megtartásra 

kerülő választásán - állított Tolna megyei területi listáról mandátumot szerzett 

közgyűlési képviselő, a Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűléséhez intézett írásbeli 

nyilatkozatával 2022. április 30. nappal lemondott képviselői mandátumáról és 

bizottsági tagságairól. 

 

Az Mötv. 29. § (1) bekezdésének f) pontja alapján az önkormányzati képviselő 

megbízatása megszűnik a lemondással.  

 

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 207/A. §-a értelmében, ha a 

listán megválasztott képviselő kiesik, helyére a jelölő szervezet legkésőbb a 

mandátum megüresedésétől számított harmincadik napon jelentheti be a választási 

bizottságnál a mandátumot szerző jelöltet.  

 

A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. 

törvény 21. § (2) bekezdése értelmében, ha a megyei listáról megválasztott képviselő 

kiesik, helyére az eredetileg bejelentett listáról a jelölő szervezet által bejelentett jelölt 

lép. Ha a jelölő szervezet a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 

207/A. §-ában meghatározott határidőig nem jelenti be a jelöltet, a megüresedett 

helyre a listán soron következő jelölt lép. 

 
A kiesett képviselő mandátumának betöltése érdekében a Hivatal megkereste a 
Jobbik Magyarországért Mozgalom elnökét, hogy szíveskedjen a mandátum 



 

 

6 

megüresedésétől számított harminc napon belül megnevezni, hogy a megüresedett 
mandátumot mely jelölt szerzi meg a listán eredetileg is szereplő jelöltek közül.  
 
Mivel a jelölőszervezettől a fenti határidőig nem érkezett válasz, így a Területi 
Választási Bizottság a mandátumot az eredetileg bejelentett területi listán szerepelő 
soron következő jelöltnek, azaz Paczolay Csaba úrnak osztotta ki, aki előzetesen 
úgy nyilatkozott, hogy a képviselőséget vállalja. 
 
Fent kifejtettek alapján az SZMSZ közgyűlés tagjainak névsorát tartalmazó 1. 
mellékletének a módosítása szükséges. 
 

2. § 
 

Bencze János a Tolna Megyei Önkormányzat Közgyűlése Jogi és Ügyrendi 
Bizottságának, valamint a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program 
Bizottságának volt a tagja. Lemondása okán szükséges a bizottságokba új tagok 
megválasztása. 
 
Az Mötv. 58. § (1) bekezdése értelmében a bizottság elnökét és – az elnökkel együtt 
számított – tagjainak több mint a felét az önkormányzati képviselők közül kell 
választani. Nem lehet a bizottság elnöke vagy tagja a polgármester. 
 
A bizottsági tagok személyére jelen rendelet melléklete szerint teszek javaslatot 
azzal, hogy az Mötv. 58. § (1) bekezdése értelmében a bizottság tagjának 
megbízatása a képviselő-testület által történő megválasztással jön létre, így a tagnak 
javasolt személyekről külön előterjesztés keretében dönt a közgyűlés. 



 

 

7 

 

 

                                         

 

   

 

 

 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján) 

 

A tervezett jogszabály várható következményei különösen: 

 

a) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: 

A rendelet módosításának mérhető társadalmi, gazdasági hatásai nem lesznek, a rendelet 

módosítása nem jár költségvetési kihatással. 

 

b) Környezeti, egészségi következményei: 

A rendeletben foglaltaknak környezeti, egészségi hatása nincs. 

 

c) Adminisztratív terheket befolyásoló hatása:  

A módosítással nem várható az adminisztratív terhek növekedése.  

 

d) Egyéb hatása: Nincs. 

 

e) A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei:  

A rendelet módosítására Bencze János közgyűlési tag megbízatásának megszűnése okán van 

szükség. 

 

f) Alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 

rendelkezésre állnak. 

 

 

Szekszárd, 2022. június 16. 

 

 

 

dr. Korossy Ildikó 

   megyei főjegyző 
 

 

 


